[image: ][image: ]

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[bookmark: _Hlk196829821]
EDITAL SME Nº 001/2025
[bookmark: PROCESSO_DE_SELEÇÃO_SIMPLIFICADA_INTERNA]PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE VENTUROSA NO ESTADO DE PERNAMBUCO.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE VENTUROSA NO ESTADO DE PERNAMBUCO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  SERVIDORES DO QUADRO EFETIVO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

A PREFEITURA DE VENTUROSA, POR MEIO DA  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VENTUROSA, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital nº 001/2025, torna público a ERRATA 001/2025, do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE VENTUROSA NO ESTADO DE PERNAMBUCO, conforme anexo único deste ato.

Venturosa, segunda-feira, 05 de maio de 2025.

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA
PREFEITO

EMERSON LUIZ GALINDO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VENTUROSA

EDITAL SME Nº 001/2025
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE VENTUROSA NO ESTADO DE PERNAMBUCO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:

2.  DAS INSCRIÇÕES
2.1 As inscrições serão feitas de forma exclusivamente presencial, no período compreendido entre os dias 05 a 07/05/2025, das 9h às 12h na Secretaria Municipal de Educação de Venturosa-PE.
Leia-se:

2.  DAS INSCRIÇÕES
2.1 	As inscrições serão feitas de forma exclusivamente presencial, no período compreendido entre os dias 05 a 09/05/2025, das 9h às 12h na Secretaria Municipal de Educação de Venturosa-PE.

Os demais itens do referido edital seguem sem alterações.

Publica-se o Edital de Retificação.

Venturosa, 05 de maio de 2025.

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA
PREFEITO

EMERSON LUIZ GALINDO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VENTUROSA

image1.png

image2.png
Juntos, o futuro € para todos!